
— 4814 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46

963

UCHWA£A Nr XVII/99/2008 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 21 stycznia 2008 r.

w sprawie: uchwalenia czê�ciowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów
dzia³alno�ci gospodarczej w Komornikach w zakresie obejmuj¹cym teren oznaczony symbolem 6AG

Poz. 963

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 - o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz.1591ze zm.1) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. - o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U.2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zm. 2), Rada
Gminy Komorniki uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê czê�ciow¹ zmianê miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenów dzia³alno�ci
gospodarczej w Komornikach w zakresie obejmuj¹cym teren
oznaczony symbolem 6AG, zwan¹ dalej �planem�, stwierdza-
j¹c zgodno�æ z ustaleniami studium uwarunkowañ i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego gminy Komorniki
zatwierdzonego Uchwa³¹ Nr XXXI/209/97 Rady Gminy
Komorniki z dnia 14 listopada 1997 r. z pó�niejszymi zmiana-
mi: Uchwa³a Nr XXIX/195/2001 z dnia 13 lutego 2001 r.;
Uchwa³a Nr XXXV/227/2001 z dnia 28 wrze�nia 2001 r.;
Uchwa³a Nr XLV/305/2002 z dnia 10 wrze�nia 2002 r.; Uchwa³a
Nr XXXIX/235/2005 z dnia 20 wrze�nia 2005 r., Uchwa³a Nr XI/
60/2007 z dnia 27 sierpnia 2007 r.,

2. Integralnym za³¹cznikiem Nr 1 do uchwa³y jest rysunek
planu miejscowego zatytu³owany: �Zmiana miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego terenów dzia³alno-
�ci gospodarczej w Komornikach w zakresie obejmuj¹cym
teren oznaczony symbolem 6AG�, sporz¹dzony na mapie
sytuacyjno wysoko�ciowej w skali 1:1.000.

3. Za³¹cznikiem Nr 2 s¹ rozstrzygniêcia o sposobie rozpa-
trzenia uwag wniesionych do projektu planu.

4. Za³¹cznikiem Nr 3 s¹ rozstrzygniêcia o sposobie reali-
zacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, oraz
o zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finan-
sach publicznych.

5. Granice obszaru objêtego planem miejscowym
okre�la za³¹cznik nr 1 do uchwa³y, o którym mowa w ust. 2.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ w jakiej mog¹
siê znajdowaæ budynki od linii rozgraniczaj¹cej terenu
z wyj¹tkiem budynków portierni, obiektów dla potrzeb
s³u¿b ochrony terenu oraz kontenerowych stacji transfor-
matorowych i kontenerowych centrali telefonicznych,

2) powierzchni zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
powierzchniê wyznaczon¹ przez rzut pionowy zewnêtrz-
nych krawêdzi budynku na powierzchni terenu;

3) pas technologiczny linii elektroenergetycznej najwy¿szego
napiêcia - nale¿y przez to rozumieæ teren wzd³u¿ linii
elektroenergetycznej, dla którego obowi¹zuj¹ ogranicze-
nia jego u¿ytkowania okre�lone w §6 ust. 1 pkt 10.

§3. 1.Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce te-
reny o ró¿nym przeznaczeniu i ró¿nych zasadach zagospoda-
rowania zosta³y okre�lone w §5, §6 uchwa³y.

2. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego
zosta³y okre�lone w §5, §6, §7 uchwa³y.

3. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego zosta³y okre�lone w §6 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz
w §7 uchwa³y.

4. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury zosta³y okre�lone w §8 uchwa³y.

5. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania prze-
strzeni publicznych nie zosta³y okre�lone, poniewa¿ na obsza-
rze objêtym planem miejscowym nie wystêpuj¹ tereny
o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

6. Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy zosta³y okre-
�lone w §6 uchwa³y.

7. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie
przepisów odrêbnych, w tym terenów górniczych, a tak¿e
nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi oraz zagro¿onych
osuwaniem mas ziemnych nie zosta³y okre�lone poniewa¿ na
obszarze objêtym planem miejscowym nie wystêpuj¹ tereny
o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

8. Na obszarze planu nie przewiduje siê przeprowadzania
procedury scalania i podzia³u o której mowa w art. 102 ustawy
z dnia z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
�ciami.

9. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu zosta³y okre�lone w §6 ust.
1 pkt 10.

10. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej zosta³y okre�lone
w §6 ust. 1 pkt 7, 10 i 11, §6 ust. 2 pkt 2, §7.

11. Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania
i u¿ytkowania terenów nie zosta³y okre�lone poniewa¿ na
obszarze objêtym planem miejscowym nie wystêpuj¹ tereny



— 4815 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46

dla których przewiduje siê tymczasowe zagospodarowanie
i u¿ytkowanie.

12. Stawki procentowe, na podstawie, których ustala siê
op³atê, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
zosta³y okre�lone w §9 uchwa³y.

§4. Obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu s¹ nastêpuj¹ce
oznaczenia na rysunku planu miejscowego:

1) symbole literowe oznaczaj¹ce przeznaczenie terenów,

2) granice obszaru objêtego planem miejscowym,

3) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania,

4) nieprzekraczalne linie zabudowy,

5) linia elektroenergetyczna najwy¿szego napiêcia,

6) pas technologiczny linii elektroenergetycznej najwy¿szego
napiêcia,

7) s³up linii elektroenergetycznej najwy¿szego napiêcia,

8) obszar objêty zakazem lokalizowania budynków,

9) stanowisko archeologiczne.

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów ozna-
czone symbolami:

1) 1P � teren obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazy-
nów,

§6. 1. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbo-
lem 1P ustala siê:

1) lokalizacjê obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazy-
nów oraz obiektów im towarzysz¹cych,

2) zakaz lokalizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co od-
dzia³ywaæ na �rodowisko, dla których wymagane jest
sporz¹dzenie raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na
�rodowisko lub innych, odpowiadaj¹cych im zgodnie
z przepisami obowi¹zuj¹cymi w momencie z³o¿enia wnio-
sku o wydanie decyzji administracyjnej w celu realizacji
planowanego przedsiêwziêcia, za wyj¹tkiem instalacji
radiotelekomunikacyjnych, linii elektroenergetycznych,
inwestycji komunalnych i drogowych s³u¿¹cych zaspoko-
jeniu podstawowych potrzeb inwestorów,

3) powierzchniê dzia³ek budowlanych nie mniejsz¹ ni¿ 5.000
m2, z wy³¹czeniem dzia³ki o której mowa ust. 2 pkt 2 oraz
ust. 2 pkt 4.

4) usytuowanie budynków zgodnie z nieprzekraczalnymi
liniami zabudowy, z wyj¹tkiem budynków portierni, obiek-
tów dla potrzeb s³u¿b ochrony terenu oraz kontenerowych
stacji transformatorowych i kontenerowych centrali tele-
fonicznych,

5) powierzchniê zabudowy nie wiêksz¹ ni¿ 60% powierzchni
dzia³ki,

6) powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ nie mniejsz¹ ni¿
20% powierzchni dzia³ki,

7) wysoko�æ budynków i budowli nie wiêksz¹ ni¿ 15 m, za
wyj¹tkiem instalacji radiotelekomunikacyjnych i napo-
wietrznych linii elektroenergetycznych,

8) zakaz lokalizacji budynków mieszkalnych, o�wiaty, zdro-
wia, kultury i sportu, wielkopowierzchniowych obiektów
handlowych w rozumieniu przepisów odrêbnych,

9) obs³ugê komunikacyjn¹ wy³¹cznie z dróg gminnych,

10) lokalizacjê czterotorowej linii elektroenergetycznej dwu-
napiêciowej 2X220kV i 2x400kV relacji Plewiska � Ostrów
wzd³u¿ której wyznacza siê pas technologiczny o szeroko-
�ci 44 metrów (po 22 metry od osi linii w obu kierunkach)
dla którego ustala siê:

a) zakaz lokalizowania budynków mieszkalnych oraz in-
nych obiektów przeznaczonych na sta³y pobyt ludzi,

b) obowi¹zek uzgadniania warunków lokalizacji wszel-
kich obiektów z w³a�cicielem linii,

c) zakaz nasadzeñ ro�linno�ci wysokiej pod lini¹ i w pasie
technologicznym,

d) teren w pasie technologicznym linii nie mo¿e byæ
kwalifikowany jako teren przeznaczony pod zabudowê
mieszkaniow¹ ani jako teren zwi¹zany z dzia³alno�ci¹
gospodarcz¹ (przesy³ow¹) w³a�ciciela linii,

e) wszelkie zmiany w kwalifikacji terenu w obrêbie pasa
technologicznego linii powinny byæ zaopiniowane przez
w³a�ciciela linii,

f) zalesienia terenów rolnych w pasie technologicznym
mog¹ byæ przeprowadzone w uzgodnieniu z w³a�cicie-
lem linii,

g) lokalizacja budowli zawieraj¹cych materia³y niebez-
pieczne po¿arowo, stacji paliw i stref zagro¿onych
wybuchem oraz wysokich konstrukcji wymaga uzgod-
nienia z w³a�cicielem linii,

h) mo¿liwo�æ eksploatacji i modernizacji elektroenerge-
tycznej linii przesy³owej,

i) lokalizacjê s³upa linii elektroenergetycznej najwy¿sze-
go napiêcia zgodnie z za³¹cznikiem nr 1, którego wy-
soko�æ nie przekroczy 80 m,

11) obowi¹zek zg³oszenia w³a�ciwemu organowi nadzoru nad
lotnictwem wojskowym lokalizacji wszystkich sta³ych
i tymczasowych obiektów budowlanych o wysoko�ci 50
metrów i wiêcej,

12) zapewnienie pe³nych potrzeb parkingowych w ramach
terenu,

13) zakaz lokalizowania budynków zgodnie z za³¹cznikiem nr
1.

2. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
1P dopuszcza siê:

1) lokalizacjê obiektów us³ugowych,

2) lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ uzbrojenia technicznego, w tym
stacji transformatorowej,

Poz. 963



— 4816 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46

3) lokalizacjê urz¹dzeñ reklamowych w formie wolnostoj¹-
cych tablic oraz innych tablic reklamowych w sposób
zapewniaj¹cy czytelno�æ informacji drogowskazowej,

4) wydzielenie dzia³ki budowlanej pod stacjê transformato-
row¹ lub s³up linii elektroenergetycznej,

5) mo¿liwo�æ lokalizacji dróg rowerowych,

6) lokalizacjê urz¹dzeñ budowlanych.

§7. 1.W zakresie infrastruktury technicznej uzbrojenia te-
renu ustala siê:

1) zaopatrzenie w wodê wy³¹cznie z sieci wodoci¹gowej,

2) odprowadzenie �cieków bytowych i przemys³owych do
kanalizacji sanitarnej,

3) odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych do sieci
kanalizacji deszczowej lub rowów po uprzednim podczysz-
czeniu lub zagospodarowanie ich na dzia³ce budowlanej,

4) gromadzenie odpadów w specjalnie wydzielonym miej-
scu, w sposób selektywny, ze wskazaniem, i¿ odpady w
pierwszej kolejno�ci nale¿y poddawaæ odzyskowi, a je�li
jest to niemo¿liwe lub ekonomicznie nie jest uzasadnione,
nale¿y je unieszkodliwiæ zgodnie z wymogami ochrony
�rodowiska,

5) zachowanie systemu melioracyjnego, a w przypadku ko-
nieczno�ci jego naruszenia obowi¹zek zapewnienia roz-
wi¹zañ zastêpczych.

2. W zakresie infrastruktury technicznej uzbrojenia terenu
dopuszcza siê:

1) realizacjê lokalnych kot³owni cieplnych,

2) stosowanie ekologicznych �róde³ ciep³a.

§8. W zakresie ochrony archeologicznej ustala siê obowi¹-
zek:

1) ochrony na zasadach wynikaj¹cych z przepisów odrêb-
nych zewidencjonowanego stanowiska archeologicznego,

Poz. 963

2) uzgodnienia z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwato-
rem Zabytków przed uzyskaniem pozwolenia na budowê,
obowi¹zuj¹cego inwestora zakresu badañ archeologicz-
nych dla terenu o którym mowa w pkt 1.

§9. Ustala siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowych
op³at, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy, w wysoko�ci 30%
dla wszystkich nieruchomo�ci w granicach okre�lonych w §1
ust. 5 niniejszej uchwa³y.

§10. W czê�ci objêtej niniejsz¹ uchwa³¹ trac¹ moc nastê-
puj¹ce uchwa³y:

1) uchwa³a Nr XXXV/244/98 Rady Gminy Komorniki z dnia 30
marca 1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenów dzia³alno�ci
gospodarczej w Komornikach,

2) uchwa³a Nr XLIV/297/2002 Rady Gminy Komomiki z dnia
9 lipca 2002 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze
gminy Komorniki w zakresie wprowadzenia linii wieloto-
rowej po trasie istniej¹cej linii elektroenergetycznej 220 kV
etapami - ETAP1.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Komorniki.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki

(�) mgr Marian Adamski

1) Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,
poz.717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr
116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17,
poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218.

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113,
poz. 954, Nr 130, poz.1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319; Nr
225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 127, poz. 880.



— 4817 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 Poz. 963



— 4818 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 Poz. 963

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XVII/99/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 21 stycznia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY KOMORNIKI O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH
DO PROJEKTU CZÊ�CIOWEJ ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

TERENÓW DZIA£ALNO�CI GOSPODARCZEJ W KOMORNIKACH W ZAKRESIE OBEJMUJ¥CYM
TEREN OZNACZONY SYMBOLEM 6AG

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i z pó�niejszymi zmianami)
Rada Gminy Komorniki rozstrzyga, co nastêpuje:

Do projektu czê�ciowej zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego terenów dzia³alno�ci gospo-

darczej w Komornikach w zakresie obejmuj¹cym teren ozna-
czony symbolem 6AG nie wniesiono ¿adnych uwag, których
sposób i terminy wnoszenia okre�lone zosta³y w art. 17 pkt
10, 11, 12, ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze
zmianami).

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XVII/99/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 21 stycznia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY KOMORNIKI O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W CZÊ�CIOWEJ
ZMIANIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENÓW DZIA£ALNO�CI

GOSPODARCZEJ W KOMORNIKACH W ZAKRESIE OBEJMUJ¥CYM TEREN 6AG, INWESTYCJI Z ZAKRESU
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH

ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada
Gminy Komorniki rozstrzyga, co nastêpuje:

1. Sposób realizacji, zapisanych w czê�ciowej zmianie miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego, inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹cych do
zadañ w³asnych gminy.

W zwi¹zku z uchwaleniem czê�ciowej zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego terenów dzia-
³alno�ci gospodarczej w Komornikach w zakresie obejmu-
j¹cym teren 6AG, nie przewiduje siê realizacji inwestycji

z zakresu infrastruktury technicznej s³u¿¹cych zaspokaja-
niu zbiorowych potrzeb mieszkañców, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy i co za tym idzie, nie pojawiaj¹ siê
obci¹¿enia finansowe dla gminy z tego tytu³u.

2. Zasady finansowania zapisanych w czê�ciowej zmianie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego in-
westycji.

W zwi¹zku z tym, ¿e uchwalenie czê�ciowej zmiany miej-
scowego planu nie przewiduje realizacji inwestycji z zakre-
su infrastruktury technicznej nale¿¹cych do zadañ w³a-
snych gminy, nie zachodzi konieczno�æ ustalenia zasad ich
finansowania.


